
INFO INFO

CMLT ČR INFORMUJE
CECH MALÍŘŮ, LAKÝRNÍKŮ A TAPETÁŘŮ ČR

Pokud byste chtěli kontaktovat kolegy, založit novou cechovní skupinu, přihlášky do cechu – informace žádejte na info@cmlt.cz nebo na www.CMLT.cz

...všichni z branže, kteří děláte naše řemeslo poctivě – zvažte,
   zda pomůžete jeho rozvoji svým případným členstvím v CECHU

CECHOVNÍ SKUPINY ČLENŮ, KTERÉ SPOLUPRACUJÍ V DANÉM REGIONU

BESKYDSKO – Vladimír Brychta  BRNO – dočasně bez vedoucího ČESKOBRODSKO – Martin Hušner 

JIH-Jindřichohradecko – Vladislav Máca KARLOVARSKO – dočasně bez vedoucího KROMĚŘÍŽ – Radomil Konečný 

PLZEŇSKO – Přemysl Šlechta PRAHA – Bc. Jan Zeman VYSOČINA – Jaromír Vierer  

VÝCHODOČESKÁ – Ing. Jaroslav Málek

cech_skupiny_2020.indd   1 23.03.2022   17:11:45

POZVÁNKA: VALNÁ HROMADA 25. 2. 2023
Příští Valná hromada se uskuteční v sobotu 25. 2. 2023 v Praze ve 
velkém sálu na SOŠ Jarov. Součástí opět bude výstava Barevná 
inspirace s prezentací výrobců nátěrových hmot a nářadí od našich 
cechovních partnerů a dalších firem.

NOVÝ PARTNER: SÜDWEST + REBBON

Začátkem září se novým Významným partnerem cechu stala 
německá společnost Südwest (barvy, laky, omítky) + Rebbon 
(maskovací pásky) s dlouhou historií a tradicí, která má zastoupení 
v ČR a na Slovensku. Na jejich sortiment se můžete podívat na 
webech www.sudwest.sk a www.rebbon.sk. 
Nabízí obsáhlý a zajímavý sortiment pro lakýrníky i malíře včetně 
pásek (rýžový papír, impregnovaný a UV stabilní 4–6 měsíců) 
od 6 do 75 mm. Firma funguje německým způsobem přímých 
dodávek do malířských firem, ale je otevřená i možnosti prodeje 
v prodejnách. Těšíme se na spolupráci a již nyní připravujeme 
školení na Slovensku.

NOVÝ JUNIOR ČLEN: LUKÁŠ TICHÝ
Mezi nové Junior členy byl přijat Lukáš Tichý z Prahy. Vystudoval 
obor malíř na SOŠ Jarov. Nyní si dodělal maturitu. Pravidelně 
jezdil na soutěže v malování. Pracoval u našich členů TwinArtu, 
Jana Zemana či Jana Zímy. Nyní pracuje u umělecké štukatérské 
firmy Oliver Braun. Je šikovný, kreativní. 

EXKURZE A ŠKOLENÍ SKLOVLÁKNITÉ TAPETY
Patnáct členů cechu se sešlo nedaleko Znojma na exkurzi ve 
výrobním závodě Adfors (dříve Vertex), kde se vyrábějí sklovláknité 
tapety a další tkaniny včetně perlinek. Továrna je impozantní, 
zvláště tavicí pece, kde bublalo sklo roztavené při více než 1400 
°C. Následné spřádání skelných vláken a tkaní tapet bylo neméně 
zajímavé. Pro profesionály bylo zajímavé a poučné vidět princip 
výroby různých ornamentů. 
Po prohlídce následovalo školení včetně aplikace, kde si naši 
chlapi z celé ČR včetně firemních techniků předávali zkušenosti 
ohledně těchto moderních a odolných tapet.

Tapety se nyní vyrábějí již probarvené se zajímavými vzory. 
Součástí některých z nich je už i lepidlo, takže je stačí jen-
om namočit. Práce s těmito metr širokými tapetami vyžaduje 
zkušenosti a dobré nářadí. Během školení probíhala diskuze 
ohledně distribuce a prodeje.
Po ukončení školení proběhla ještě prezentace zajímavých štětců 
a profi špachtlí pro zjednodušení a zkvalitnění práce.

62


